8

Jaguaribe, 03 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3639

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO DE LICITAÇÃO Nº 12.11.03/2021. A

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na

Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO do

PREGÃO PRESENCIAL DE LICITAÇÃO Nº 12.11.03/2021, cujo objeto versa sobre

a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS PARA

FORNECER UMA SOLUÇÃO FIREWALL, COM LOCAÇÃO DE SISTEMA DE

ACESSO REMOTO CONTEMPLANDO SUPORTE TÉCNICO, BEM COMO UM

SERVIDOR VIRTUAL PARA GERENCIAMENTO, CONTROLE E SEGURANÇA

DOS DADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.Por razões de

interesse público com fulcro no Art. 49, caput da Lei 8.666/93 e suas posteriores

alterações. Jaguaribe/CE 02 de dezembro de 2021.  Mayara Shelly Nogueira de Freitas –

Pregoeira do Município de Jaguaribe.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO A Secretaria EDUCAÇÃO E

CULTURA do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do aditivo ao

Instrumento Contratual resultante da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01.07.01/2021

UNIDADE ADMINISTRATIVA:  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS NAS ESCOLAS ULISSES

PARANHOS MAIA, NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, LUIS ALMIRO

AMORIM, NO SÍTIO IPUEIRAS, FRANCISCO NOGUEIRA DE LIMA, NO SÍTIO

GENIPAPEIRO, EEIEF EXPEDITO DIÓGENES, NO BAIRRO EXPEDITO

DIÓGENES, TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÃO DE MURO PARA

CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 12 SALAS DE AULA PADRÃO FNDE, NO

BAIRRO EDMAR BARREIRA, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E

CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05.07.12.361.0008.1.005 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR

GLOBAL: R$ 457.551,46 (Quatrocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e

cinquenta e um reasi e quarenta e sies centavos) CONTRATADO: AF OLIVEIRA

DA SILVA-ME ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Antônio Aeciney

Diógenes Almeida ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Elder Cavalcante

Barroso Jaguaribe/CE, 03 de Dezembro de 2021.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 228/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR ADRIANO MOURA DA SILVA, CPF

600.991.483-31 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$28,00 (vinte e

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 03/12/2021 a

03/12/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 03 de dezembro de 2021. Jander Robsom Bezerra

Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 229/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o

seguinte objetivo: AUXILIAR NA MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO SITIO CAFÊ DOS OVOS, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, CPF

575.588.683-00 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1

Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e

oito reais)  para viagem/deslocamento a se realizar no período de 03/12/2021 a

03/12/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 03 de dezembro  de 2021. Jander Robson Bezerra

Gomes. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N° 2021120201-TP ESTADO DO

CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE - AVISO DE LICITAÇÃO –N° 2021120201-TP. O Presidente da

Comissão de Licitação do SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE

JAGUARIBE/CE – CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no

próximo dia 28 DE DEZEMBRO DE 2021 às 08:00 hs, na Sede da Comissão de

Licitação, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro – Jaguaribe/CE, estará

realizando Licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇO, cujo critério de julgamento

é MENOR PREÇO POR ITEM, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA NOS SETORES DE

COMPRAS E LICITAÇÕES JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE, o qual encontram-se disponíveis no endereço

acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribe – CE, 02 de dezembro de 2021.

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO - PRESIDENTE.

***  ***  ***

Portaria N° 771, de 03 de dezembro de 2021. Dispõe sobre a estruturação do Comitê

Intersetorial da Primeira Infância e dá outras providências. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, Alexandre Gomes Diógenes, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do município. CONSIDERANDO que o

Programa Primeira Infância no SUAS – Criança Feliz, é coordenado pelo Ministério da

Cidadania, e articula ações das políticas de Assistência Social, Saúde, Educação, Cultura,

Direitos Humanos e Direitos das Crianças e dos Adolescentes, dentre outros;

DECRETA: Art. 1° - Fica designado o Comitê Intersetorial da Primeira Infância,

conforme abaixo especificados:

COMITÊ GESTOR INTERSETORIAL MUNICIPAL DA PRIMEIRA

INFÂNCIA

Titular Suplente SETOR

Brena Cristina

Nogueira Diniz

Renata Saldanha Paulo Secretaria do Trabalho e

Assistência Social

Maria Juliana

Queiroz Nunes

Maria Klenier Viana

Nogueira

Secretaria do Trabalho e

Assistência Social

Tatiana Rodrigues

de Castro

Maria das Gracas Juca

de Souza

Secretaria do Trabalho e

Assistência Social

Mayara Pinheiro

Diógenes

Katharine Monteiro de

Lima

Secretaria do Trabalho e

Assistência Social

Herika Gomes da

Silva

Ruth Gomes da Silva Selo Unicef

Joana Lara Barreira

Gudes

Tiago José Pinheiro

Nogueira

Secretaria da Infraestrutura,

Transporte e Urbanismo

Ana Luiza Aquino

Rego

Richele Giovana da

Silva Lima Diógenes

Secretaria de Saúde

Keliane Rodrigues

Duarte Tomé

Dilmaria França

Rodrigues

Conselho Tutelar

Maria Daiane

Silveira de Lima

Santelma Landim Leite Conselho Municipal dos Direitos

das Crianças e dos Adolescentes

Paula Kellen

Bezerra Pinheiro

Glaucia Tatiana Batista

Pereira

Gabinete do Prefeito

Ivna Regina Silva

de Andrade

Felipe Eduardo Alves

Saboia

Secretaria de Desenvolvimento

Rural, Aquicultura e Meio

Ambiente

Art. 2° - A coordenação do Comitê Intersetorial da Primeira Infância poderá ser exercida

pela Secretaria Municipal de Assistência Social. Art. 3° - A coordenação Técnica do

Programa Criança Feliz deverá ser exercida ser exercida pela área de Proteção Social

Básica da Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Art. 4° - Este decreto entrará em

vigor na data de sua publicação. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, 03 de dezembro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito

Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 242/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar o servidor público municipal Sr.

Jose Emeudo de Oliveira, admitido em  01.08.1991 ocupante do cargo de Motorista –

Matricula 010216-4 lotado na Secretaria da Saúde – Unidade de Trabalho: Hospital

Municipal - Jaguaribe – CE., ,  a partir de  30.11.2021 conforme preceitua o art. nº 41 da

Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua Aposentadoria por Tempo de

Contribuição. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao terceiro dia do mês de dezembro do ano de

dois mil e vinte e um. ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 243/2021O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.11.2021, o Contrato nº

396/2021 de 02 de agosto 0de 2021 do (a) prestador (a) de serviço Sr. (a) Edna Maria

da Silva do cargo de – Auxiliar de Serviços Gerais -  Matrícula 136044-2 lotado (a) na

8

Jaguaribe, 03 de dezembro de 2021 Edição Nº: 3639

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Secretaria da Educação– Unidade de Trabalho – EEIEF  - Jose de Alencar - Jaguaribe CE

..Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., ao terceiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e um.

ALEXANDRE GOMES DIOGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***